Proc. Leg. nº 2459/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1481/2025

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Solicitação de revitalização no playground
público localizado na Rua Valmir Antônio
Capelari, 580, Jardim Maria Rosa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que

determine à Secretaria competente a realização de serviços de revitalização e pintura

no playground público localizado na Rua Valmir Antônio Capelari, 580, Jardim Maria

Rosa, neste município.

Justificativa:
O playground em questão encontra-se em condições

precárias, necessitando de manutenção e pintura para garantir a segurança e o bem-

estar das crianças que frequentam o local, além de preservar a funcionalidade e a

qualidade do equipamento público.

A falta de conservação adequada pode representar riscos

aos usuários, especialmente às crianças, além de comprometer a estética e a

utilização do espaço, que desempenha importante papel como área de lazer e

convivência para as famílias da região.

A realização dos serviços solicitados atenderá aos anseios

da comunidade, incentivando o uso seguro e saudável do espaço público e

contribuindo para a valorização do bairro.

Valinhos, 28 de abril de 2025.

AUTORIA: RAFA MARQUES

     Proc. Leg. nº 2459/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Anexos

dot Proc. Leg. nº 2459/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Anexos

   Proc. Leg. nº 2459/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UH11DD7680Z1SJ76
		2025-04-28T16:36:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura